Выписка из Протокола № 61/2012
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Центр развития строительства»
(далее – Партнерство)

	г. Санкт-Петербург
	25 июня 2012 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург, Московский пр., д.103, к.3.

Начало собрания – 9.00. Окончание собрания – 12.30.

Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
На заседании Совета Партнерства присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Партнерства:

1. Пышкин А.В.

2. Амбарцумян В.В.

3. Загоруй Н.И.
4. Покровский А.И.

5. Микульский А.В.
Председатель Совета: Пышкин А.В.

Приглашен и присутствует Директор Партнерства: Яковлев В.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря заседания.

2. Об определении кредитных организаций, на депозитном счете которых будут размещены средства компенсационного фонда Партнерства.
1. По первому вопросу повестки дня:

Выступил Амбарцумян В.В. с предложением избрать себя секретарем заседания.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Приняли решение: избрать секретарем заседания Амбарцумяна В.В.

2. По второму вопросу повестки дня:

Выступил Пышкин А.В. с предложением определить кредитные организации, на депозитном счете которых будут размещены средства компенсационного фонда Партнерства, для чего представил мониторинг рассмотренных кредитных организаций и предлагаемых ими условий размещения средств компенсационного фонда Партнерства на депозитах (см. Приложение 1 к протоколу).

По итогам обсуждения Амбарцумян В.В. предложил определить две из следующих кредитных организаций, предлагающих условия размещения средств компенсационного фонда Партнерства в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации о саморегулируемых организациях и локальных документов Партнерства, на депозитном счете которых будут размещены средства:
- ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад»;
- ОАО «Банк Санкт-Петербург»;
- ОАО «БАЛТИНВЕСТБАНК»;
- ОАО «Банк БФА»;

- ООО Коммерческий банк «Банк Расчетов и Сбережений»;

- ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ».
ГОЛОСОВАЛИ: при подсчете голосов установлены следующие результаты голосования:

- ОАО «Банк ВТБ Северо-Запад»
«за» - 0 голосов, «против» - 5 голосов, «воздержались» - 0

- ОАО «Банк Санкт-Петербург»;

«за» - 0 голосов, «против» - 5 голосов, «воздержались» - 0

- ОАО «БАЛТИНВЕСТБАНК»
«за» - 0 голосов, «против» - 5 голосов, «воздержались» - 0

- ОАО «Банк БФА»

«за» - 0 голосов, «против» - 5 голосов, «воздержались» - 0
- ООО Коммерческий банк «Банк Расчетов и Сбережений»
«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0

- ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ»
«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0

Приняли решение: определить кредитными организациями, на депозитном счете которых будут размещены средства компенсационного фонда Партнерства - ООО Коммерческий банк «Банк Расчетов и Сбережений», ОАО Банк «ОТКРЫТИЕ» и поручить директору Партнерства заключение соответствующих договоров по размещению денежных средств.
Председатель  заседания                                                              ________________   /Пышкин А.В./

Секретарь заседания                                                                 ________________/Амбарцумян В.В./
1
2